[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
49- ая сессия

1-го созыва

от 20 мая 2019 г.

№413

с. Ароматное
«О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Ароматненское сельское поселение

Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии с частью 3 статьи 23, частью 10 статьи 35, статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 6 Закона Республики Крым от 5 июня 2014 года № 17-ЗРК "О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Крым"
Ароматненский сельский совет РЕШИЛ:

1.1 Внести в Устав муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением Ароматненского сельского совета от 25.10.2014 года № 21, зарегистрированный24.12.2014 г. Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю, Государственный регистрационный № RU935013042014001, (в редакции решений Ароматненского сельского совета от 29.12.2015 г.№ 182, от 03.05.2017 г. №292, от 18.12.2017 г. №332, от 21.05.2018 г. №360, от 30.10.2018 г. №377, от 14.12.2018 г №392) изменение следующего содержания:

1. Часть 6 статьи 13 настоящего Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Выборы депутатов Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым проводятся с применением мажоритарной избирательной системы относительного большинства.»

2. Председателю Ароматненского сельского совета ‑ главе администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для его государственной регистрации в сроки, установленные действующим законодательством.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования и информационном стенде Ароматненского сельского совета, а также опубликованию в установленном порядке.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель

Ароматненского сельского совета

‑ глава администрации

Ароматненского сельского поселения

И.А. Лизогуб